Columella

(Nam ille mortem facit, hic teterrimum comitem mortis famem¹⁾ si tamen Graecis camoenis habe-²⁾

<p>dei λιπὸν (?) ἀξίοντορον θυσίης 5 terram nec sinecere nec falsissari. [humidus 10 15 20 25</p>	<p>mo fidem clamitantibus, aut caeno orizatiuo auerit.¹⁾ Sed nunc potius uberioris soli meminerimus, cuius demonstra- da est duplex tractatio, culti et silvestris. De silvestri regione in ar- borum formam dirigenda prius dicemus, quoniam est antiquus fa- cere agrum quam colere. Incultum igitur locum consideremus, siccus an humidus,²⁾ nemoro- sus arboribus an lapidibus confragosus, iucone sit et gram- mine vestitus, ac felictis alisve fructibus impeditus. Si humidus³⁾ erit, abundantia uliginis ante sicceatur fossis. Earum duo gene- ra cognovimus, caecaram et patentium: spissis atque creto- sis regionibus apertae relinquuntur; at ubi solior⁴⁾ humus est, aliquae sunt patentes, quaedam etiam occaecantur, ita ut in ea ora hiantium fossarum competant; sed latius apertas⁵⁾ sum- ma parte declivesque, et ad solum coartatas, imbriculis sur- nis similes facere conveniet. Nam quarum recta sunt latera, celeriter aquis vitantur, et superioris soli lapsibus replen- tur. Opertae rursus occaecari debebunt, sulcis in altitudinem tripodum depressis; qui cum parte dimidia lapides mun- tos vel nullam glaream receperint, aequenter superiecta⁶⁾ terra, quae laerat effusa; vel si nec lapis erit nec glareae, s- armentis concus velut funis informabitur in eam crassi- tudinem, quam solum fossae possunt angustae quasi accommoda- tum coartatasque capere. Tum per⁷⁾ immo contendetur, ut super calcatis expressimis vel pineis, aut, si eae⁸⁾ non erunt, nisi frondi- bus terra contegatur; in principio atque exitu fossae more ponticulorum binis saxis tantummodo pilarum vice consti-</p>
---	---

¹⁾ Eine spätere Hand hat den Text des griechischen Citats am Rande links verbessert. ²⁾ Verheisset aus *humidus*. ³⁾ Ver- bessert aus *stagnans*; das überschriebene **h** hat die Form des griechischen *spiritus asper*. ⁴⁾ Aus *solior*; **h** hat die Form des überschriebenen *kuraven* **h**. ⁵⁾ *apertas* *sana* korrigiert; auch der Bindestrich ist von späterer Hand (siehe auch Z. 20). ⁶⁾ Aus *superiecta*. ⁷⁾ Aus *primus*. ⁸⁾ **h** überschrieben; der Korrektor wollte wohl *ca* in *hae* verwascheln.